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Efni: Minnisblað vegna umsagnar Fjármálaeftirlitsins um frumvarp til breytinga á 
lögum nr. 5 5 /1 9 9 2  um Viðlagatryggingu íslands.

í umsögn F járm álaeftirlitsins um frumvarp til breytinga á lögum nr. 5 5 / 1992  um Viðlagatryggingu 
íslands, 388 . mál, var vakin athygli á því að frá því lög nr. 1 0 0 / 2 0 1 6  um vátryggingastarfsem i tóku 
gildi, hafa ekki verið gerðar neinar kröfur til fjárhagsgrundvallar Viðlagatryggingar.

Á fundi efnahags- og viðskiptanefndar þann 17. apríl 2 0 1 8  voru fulltrúar F járm álaeftirlitsins 
beðnir um að taka sam an m innisblað þar sem  fram kæmu tillögur sem  miðuðu að því að ráðherra 
yrði veitt heim ild til að setja  slíkar kröfur í reglugerð. Um rætt m innisblað F járm álaeftirlitsins er 
meðfylgjandi bréfi þessu.

Virðingarfyllst,

FJÁRMÁLAEFTIRLITIÐ
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Minnisblað til efnahags- og viðskiptanefndar

M álsnúmer:

Dagsetning:

Til:

Frá:

Vegna um sagnar um breytingu á lögum um Viðlagatryggingu íslands, mál nr. 
38 8 . mál.

2 0 1 8 0 4 0 0 0 3

20. apríl 2 0 1 8

Efnahags- og viðskiptanefndar

Gunnari Ingólfssyni, Ragnheiði Morgan Sigurðardóttur og Rúnari 
Guðmundssyni.

Vísað er til frum varps til breytinga á lögum nr. 55/ 1992  um Viðlagatryggingu íslands, 388 . mál, 
um sagnar F járm álaeftirlitsins dags. 5. apríl 2 0 1 8  og fundar efnahags- og viðskiptanefndar þann 
17. apríl 2 0 1 8  þar sem  fulltrúar F járm álaeftirlitsins voru beðnir um að taka sam an m innisblað 
þetta.

í tilvísaðri umsögn F járm álaeftirlitsins var vakin athygli á því að með gildistöku laga nr. 1 0 0 / 2 0 1 6  
um vátryggingastarfsem i þann 1. október 2 0 1 6 , féllu gjaldþolskröfur til Viðlagatryggingar íslands 
niður. Fyrir gildistöku nefndra laga um vátryggingastarfsem i var kveðið á um fjárhagsgrundvöll 
Viðlagatryggingar íslands með gjaldþolsákvæðum  eldri laga nr. 5 6 / 2 0 1 0  um 
vátryggingastarfsem i. Þess b er að geta að eldri gjaldþolskröfur voru sniðnar að hefðbundnum  
vátryggingafélögum  og því óhentugar í að m eta það fjárm agn sem  nauðsynlegt er til að standast 
áföll af völdum náttúruham fara og það sam a á við um núverandi kröfur til gjaldþols 
vátryggingafélaga, sbr. ákvæði laga nr. 100/ 2016 .

Telja  verður að m ikilvægt sé að í regluverki um stofnunina séu gerðar heildstæ ðar kröfur sem 
miða að því að tryggja að Viðlagatrygging íslands hafi yfir að ráða nægu fé til að m æta tjónum  af 
völdum náttúruham fara og fyrirbyggja að það komi til þess að fjárm agna þurfi greiðslu bóta með 
lántöku, sbr. 2. mgr. 20. gr. laga nr. 55/ 1992 .

F járm álaeftirlitið  leggur til að ákvæði verði bæ tt við frumvarpið þar sem  sú skylda verði lögð á 
stofnunina að hafa til staðar skilvirkt kerfi áhættustýringar, tryggja að nægir fjárm unir séu til 
staðar til að m æta bótaskyldu og ráðherra veitt heimild til að setja  í reglugerð nánari ákvæði þar 
að lútandi. Tillaga F járm álaeftirlitsins er eftirfarandi:

Náttúruhamfaratryggingar íslands skulu hafa skilvirkt kerfi áhættustýringar og tryggja að nægir 
fjármunirséu til staðar til að standa straum afmögulegum bótakröfum. Ráðherra erheim iltað setja 
í reglugerð nánari ákvæði um kröfur til áhættustýringar, fjárhagsgrundvöll og gjaldþol 
Náttúruhamfaratrygginga íslands.

Sam kvæ m t 1. mgr. 20. gr. núgildandi laga nr. 55/ 1992  er Viðlagatryggingu íslands heim ilt að 
endurtryggja áhæ ttu  sína innan lands eða erlendis. Sam kvæm t núgildandi lögum um 
vátryggingastarfsem i er endurtryggingavernd hluti a f ú treiknaðri gjaldþolskröfu (sam kvæ m t 
svonefndri staðalreglu] en þar sem  ekki eru gerðar sérstakar gjaldþolskröfur til Viðlagatryggingar 
íslands liggur endurtryggingavernd ekki til grundvallar slíkum útreikningi. í þeim tilgangi að 
tryggja gæði endurtryggingaverndar telu r Fjárm álaeftirlitið því að veita ætti ráðherra heim ild til
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að se tja  í reglugerð nánari kröfur þar að lútandi. Lagt er til að eftirfarandi m álslið verð bæ tt við 1. 
mgr. 20 . gr. laga nr. 55 / 1 9 9 2 :

Ráðherra er heimílt að setja í reglugerð rsánari kröfur til endurtryggingarverndar 
Náttúruhamfaratryggínga íslands.

Við undirbúning þessa m innisblaðs var leitað fyllri upplýsinga hjá fram kvæ m dastjóra 
Viðlagatryggingar íslands.

F járm álaeftirlitið  er tilbúið til að veita frekari upplýsingar sé þess óskað.


